Oggetto: recesso dall’Associazione “Lega delle Autonomie Locali” per l’anno 2015.
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Palestro (PV) aderisce all’associazione “Lega delle Autonomie Locali (Legautonomie)”;

Preso atto della comunicazione con la quale si informa della chiusura delle sede territoriale di Pavia che da anni svolge una proficua attività di coordinamento e di assistenza tecnico-amministrativa in direzione dei Comuni associati;

Considerato che con la chiusura della sede territoriale di Pavia verranno di fatto meno tutti i servizi dati dall’associazione;

Ritenuto opportuno quindi non aderire per l’anno 2015 all’associazione “Lega delle Autonomie Locali” con sede a Roma in via della Colonna Antonina n. 41;

Visto l’articolo 270 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

Visto l’allegato parere in ordine alla regolarità tecnico e contabile;

D E L I B E R A
1. di recedere per l’anno 2015 dall’Associazione “Lega delle Autonomie Locali”;

2. di dare immediata comunicazione del recesso all’Associazione “Lega delle Autonomie Locali” con sede a Roma in via della Colonna Antonina n. 41 per la cancellazione della quota associativa dai ruoli dal 1° gennaio 2015, come previsto dal quarto comma dell’articolo 270 del D.Lgs n. 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente, 

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, stante l’urgenza di provvedere in merito, per le motivazioni meglio espresse nella proposta di deliberazione.

 Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 



  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



      

  - sulla regolarità tecnica.




                

                IL SEGRETARIO COMUNALE




